
Spis. znak:  Skartační znak/lhůta: 

Číslo SOD zhotovitele:                                                         Číslo SOD objednatele:  

  

 

 
Název akce: „Oprava bytových jader a domovních instalací - Synkova 4, Synkova 8, Olomouc“ 

 

 
SMLOUVA O DÍLO – DODATEK č. 2 

na provedení díla 
„Oprava bytových jader a domovních instalací - Synkova 4, Synkova 8, Olo-

mouc“ 
 

Číslo SOD zhotovitele: 100/21 Číslo SOD objednatele:  16/2021 

uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

ve znění pozdějších předpisů 

 

 

I. Smluvní strany 

 

1. Objednatel: Statutární město Olomouc 

 se sídlem Horní náměstí 583, Olomouc 

 779 11 Olomouc 

 IČ: 00299308 

 DIČ: CZ 00299308   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Zhotovitel:        FACTORY 2014 a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

se sídlem Palackého 824/28, 784 01 Litovel 

IČ: 03161846 

DIČ: CZ 03161846 

 

Obchodní rejstřík: vedený Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10592 

 

Zastoupen: Bc. Františkem Suchým, členem správní rady 

tel. 603 889 482 

 

- kontaktní osoba ve věcech technických: 

Zdeněk Ryšánek 

tel. 603 848 305 

 

- kontaktní osoba ve věcech kvality (stavbyvedoucí): 

Zdeněk Ryšánek 

tel. 603 848 305 

 

 

 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.ú.: 2110368833/2700  

 

 

 

 

Zastoupen: 

- kontaktní osoba ve věcech smluvních 

Mgr. Matouš Pelikán, náměstek primátora 

tel.:  585 513 329,  mail: matous.pelikan@olomouc.eu 

 

- kontaktní osoby ve věcech technických: 

Jiří Mach, provozní technik SNO, a.s. 

tel.:   602 776 409, mail: j.mach@sno.cz 

 

Ing. Bien Oldřich, provozní technik SNO, a.s. 

tel.:  734 643 656, mail: o.bien@sno.cz 

 

 

 

mailto:matous.pelikan@olomouc.eu
mailto:j.mach@sno.cz


Spis. znak:  Skartační znak/lhůta: 

Číslo SOD zhotovitele:                                                         Číslo SOD objednatele:  

  

 

 
Název akce: „Oprava bytových jader a domovních instalací - Synkova 4, Synkova 8, Olomouc“ 

 

 

Výše uvedená Smlouva o dílo ze dne 24. 6. 2021, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 30. 11. 2021 (dále jen „Smlouva o 

dílo“), se na základě dohody obou stran tímto dodatkem mění, jak je níže uvedeno. 

 

I. Předmět dodatku 

 

1. Předmětem tohoto dodatku je úprava právních vztahů mezi objednatelem a zhotovitelem při změně rozsahu staveb-

ních prací (vícepráce) oproti rozsahu sjednanému ve Smlouvě o dílo, jak budou tyto práce skutečně provedeny dle 

změn zjištěných při realizaci díla, a to v souladu se změnovým listem a rozpočtovými změnami (dodatkovým roz-

počtem), které jsou nedílnými přílohami tohoto dodatku. V důsledku těchto skutečností došlo k navýšení ceny díla, 

jak je uvedeno v čl. II tohoto dodatku. 

 

2. Důvodem uzavření tohoto dodatku je specifikace víceprací na základě skutečností zjištěných při realizaci této ve-

řejné zakázky. Zejména se jedná o vícepráce v důsledku zjištěné přítomnosti skrytého azbestového potrubí a s tím 

spojených prací demontáže a likvidace, a dále nezbytné provedení rekonstrukce nástaveb 5. NP. Tyto změny neby-

lo možno před zahájením prací předvídat.  

 

II. Znění dodatku 

 

1.    Čl. V. Cena díla odst. 1. Smlouvy o dílo, se mění následovně: 

 

Text „Cena díla je smluvními stranami sjednána na základě výsledků zadávacího řízení ve výši 12 416 614,07 Kč 

bez DPH, tj. 14 279 106,18 Kč vč. zákonné sazby DPH platné v době uzavření této smlouvy. Cena díla bude uvá-

děna s přesností na 2 desetinná místa s matematickým zaokrouhlením na setiny“.  

 

se mění takto: 

 

„Cena díla je smluvními stranami sjednána ve výši 15.462.138,07 Kč bez DPH, tj. 17.781459,18 Kč vč. zákonné 

sazby DPH platné v době uzavření této smlouvy. Cena díla bude uváděna s přesností na 2 desetinná místa 

s matematickým zaokrouhlením na setiny“.  

 

 

III. Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o registru smluv. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž 1 vyhotovení obdrží objednatel a 1 vyhotovení obdrží 

zhotovitel. 

4. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Olomouce dne 14. 3. 2022. 

 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Rozpočtové změny (soupis prací) 

Příloha č. 2 – Změnový list 

 

Podpisy a otisky razítek smluvních stran 

 

V Olomouci, dne:   21. 3. 2022  

         

Objednatel Zhotovitel 

 

 

 

 

 

Mgr. Matouš Pelikán 

náměstek primátora 

Statutární město Olomouc 

 

 

 

 

 

Bc. František Suchý 

člen správní rady 

FACTORY 2014 a.s. 

 
 


